
  SMLOUVA 

o vzájemné spolupráci při zajišťování praktického vyučování

Čj. 17920/2017-VLRZ/VKP/ZR-VP

uzavřená mezi smluvními stranami :

Střední škola hotelnictví a gastronomie SČMSD Praha, s.r.o.
Slavětínská 82, 190 14 Praha 9 – Klánovice (dále jen škola)
Zastoupená jednatelem společnosti . a ředitelem školy 

IČO: 49615378
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 21169

a

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
Magnitogorská 12/1492
101 00 Praha 10 – Vršovice
Vojenský klub Praha, Vítězné náměstí 4, 160 00 Praha 6
Zastoupená : ředitelem Vojenského klubu Praha 
IČ: 00000582
DIČ : CZ 00000582
Bankovní spojení : 
Číslo účtu : 
Organizace je zapsána u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
(dále jen „Organizace“)

I.

Organizace se zavazuje:

1. Na základě vyhlášky č. 374/2006 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři 
počínaje dnem 4.9.2017 zajistit na pracovišti organizace praktické vyučování žákům oborové 
skupiny Gastronomie a hotelnictví. Praktické vyučování spočívá v osvojování základních 
dovedností, činností a návyků, zhotovení výrobků tak, aby byl naplněn Rámcový vzdělávací 
program vydaný Ministerstvem školství, který je školou rozpracován do Školního 
vzdělávacího plánu.

Pracoviště organizace se nachází: 

Vojenský klub Praha
Dům armády Praha
Vítězné náměstí 684/ 4
160 00 Praha 6



2. V praktickém vyučování je v denní formě vzdělávací jednotkou vyučovací den. 
V souladu s ustanovením § 65 odst. 3 školského zákona se na žáky při praktickém 
vyučování vztahují ustanovení zákoníku práce, která upravují pracovní dobu, bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci, péči o zaměstnance a pracovní podmínky žen a mladistvých a 
další předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Dle § 79a, zákoník práce, v 
platném znění, nesmí u žáka mladšího než 18 let délka směny v jednotlivých dnech 
překročit 8 hodin a produktivní činnost nesmí ve svém souhrnu překročit 40 hodin týdně.
Na pracovišti mají žáci přestávky shodně se zaměstnanci v souladu s ustanovením 
zákoníku práce. Délka přestávek se nezapočítává do doby trvání délky směny.
Žáci prvních a druhých ročníků zahajují dopolední směnu nejdříve v 7 hodin a odpolední 
směnu končí nejpozději ve 20 hodin, žáci třetích a čtvrtých ročníků zahajují dopolední 
směnu nejdříve v 6 hodin a odpolední směnu končí nejpozději ve 22 hodin. Týdenní 
rozvrh žáků se upraví tak, aby mezi koncem jednoho vyučovacího dne a začátkem 
následujícího dne měli odpočinek alespoň 12 hodin.
V mimořádných případech, sloužících k výuce, mohou žáci vykonat praktické vyučování
v sobotu a v neděli pod vedením učitele praktického vyučování nebo instruktora.

3. Podle zákona č. 561/2004 Sb., § 122, ve znění novely 250/2014 Sb., poskytnout žákům 
hmotné zabezpečení, které zahrnuje stravování v době praktického vyučování.

4. Na pracovištích praktického vyučování poskytnout žákům a učiteli praktického 
vyučování šatnu a sociální zařízení.

5. Proškolit učitele praktického vyučování a žáky z bezpečnostních, protipožárních a 
hygienických předpisů 1 x za pololetí. O školení bude proveden záznam a kopie záznamu 
bude předána škole. Ručit za dodržování bezpečnostních, protipožárních a hygienických
předpisů. 
Učitel praktického vyučování a žáci budou seznámeni prokazatelně s vnitřním řádem 
pracoviště.

6. Určit před zařazením žáka na pracoviště z řad zaměstnanců odborného pracovníka 
(pracovníky), který spolupracuje s učitelem praktického vyučování, poskytuje informace a 
podílí se na zajištění plnění úkolů ze strany žáků.

           
                                                             …………………
         jméno pracovníka                                                                                    podpis

Seznámit vedoucí pracovníky pracovišť praktické vyučování s obsahem této smlouvy.

7. Uvolňovat žáky podle potřeby školy k odborným konzultacím.



II.

Škola se zavazuje:

1. Zajistit pedagogické vedení žáků učitelem praktického vyučování, který úzce 
spolupracuje s vedoucími příslušných pracovišť, určených pro praktické vyučování.

2. Poskytnout žákům seznam s požadovaným pracovním oblečením, obuví a pomůckami. 

Povinností žáka je mít na pracovišti :
- předepsaný pracovní oděv, obuv a pracovní pomůcky
- měsíční záznam o odborném výcviku
- zdravotní průkaz

3. Žáci se na pracoviště a z pracoviště praktického vyučování budou dopravovat sami ve vlastní 
režii. 

III.

Produktivní práce žáka

1. Školský zákon zakládá žákům nárok na odměnu za produktivní práci. Minimální výše 
měsíční odměny za produktivní činnost pro stanovenou týdenní pracovní dobu 40 
hodin je 30% minimální mzdy. (V roce 2017 činí 20,-Kč/hodina. )
Produktivní činnost žáků bude v souladu s platnými předpisy – zákon č. 561/2004 Sb.,
ve znění novely 250/2014 Sb., předmětem měsíčního vyúčtování.

2. Výše měsíční odměny za produktivní práci u jednotlivých žáků se určuje podle kvality 
a výsledků produktivní činnosti žáka. Výši měsíční odměny určí vedoucí jednotlivých 
pracovišť ve spolupráci s učitelem praktického vyučování. Výše měsíční odměny je 
dále určena počtem odpracovaných hodin žáka s ohledem na vývojovou křivku 
zkvalitňování jeho dovedností. 

3. Odměnu žákům za produktivní práci vyplatí organizace, ve které žák provádí 
praktické vyučování. Podklady pro vyplacení odměny žákům za produktivní práci 
budou zpracovány nejpozději druhý pracovní den následujícího měsíce. 



IV.

Další ujednání

1. Škola za poskytnuté gastronomické služby společnosti bude měsíčně fakturovat částku
     

                                                2 500,- Kč bez DPH 

                                         

                                                               V.
Stravovací podmínky

Poskytovatel zabezpečí studentům po dobu odborné či učební praxe stravování. 

Podle „Směrnice ředitele VLRZ pro stravování ve VLRZ“, v platném znění, bude studentům 
poskytováno po dobu jejich praxe za úhradu jedno hlavní jídlo (pozn.: oběd nebo večeře podle 
denního rozvrhu pracovní doby praxe), jehož cena je odvozena od  pořizovací ceny surovin 
(finanční stravní limit - FSL) po odečtení příspěvku poskytovatele (cena stravy vč.15% DPH )

– viz. tabulka níže:

v Kč
FSL

Pořizovací cena 
surovin  Kč (+ DPH)

Příspěvek 
poskytovatele

Kč

Náklady
studenta 

Kč (vč. DPH)

oběd 45,00 - 18,00 27,00

večeře 34,00 - 8,00 26,00

Cenu za poskytnutou stravu  je  poskytovateli povinen uhradit student. 
                                                                       
   

VI.
Závěrečná ustanovení

 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 4. 9. 2017 do 30. 6. 2018. Kterýkoliv 
z účastníků je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět doporučeným dopisem 
adresovaným druhému z účastníků s tím, že výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena protistraně. 
Kterýkoliv z účastníků je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného 
porušení smluvních povinností druhým z účastníků.

Změny a doplňky k této smlouvě mohou být provedeny pouze písemně a musí být 
podepsány oprávněnými zástupci obou účastníků této smlouvy.

      Tato smlouva se řídí českým právním řádem, konkrétně se jedná o smlouvu uzavřenou ve      
       smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.



Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, škola a organizace obdrží po jednom 
vyhotovení této smlouvy.

V Praze dne: 

       -------------------------------------------                 --------------------------------------------
                                                                 
                     ředitel VK Praha                                                      ředitel školy




